bus, libertatibus, immunitatibusque earundem conservandos, manutenendos esse duximus; prout conservamus, manutenemus, & conservari ac manuteneri, per Nos, & Successores nostros perpetuis temporibus & in ævum decernimus. In quorum fidem &c. Dat. Petricoviæ in Conventione Generali die Sabbatho ante Dominicam Ramis Palmarum Annó Domini 1565. Regni Nostri 36. Annó. Ták tedy non obstantibus factionibus A catholicorum, ktorzy dlá uniknieniá Censur Kościelnych, y ich skutku tym poszli wynalázkiem, żeby Dobrá tych, co w exkommunice o krzywdy Kościelne ultra Annū in-sordescunt, nie były przez Stárostów według práw dáwnych y zwyczajú exekwowane: iednakże y ná-tenczás dawne práwá się utrzymały, chociaśz nowe per intrusionem wprowadzić usiłováno: trwały exekucye po dáwnemu, poki Rzeczpospolitá zá postanowieniem Trybunátów Koron: inszy sposob przerzeczoney exekucyi Censur Kościelnych nemine contradicente niepostanowiła. Jest ieszcze do teyże Kátegyri Dziesięcin y Censur Kościelnych Dekret czyli Reskrypt Krolá Zygmuntá I do Rád Ziem Pruskich dány w te słowá, Sigismundus &c. Magnifici & Generosi sincere Nobis Dilecti. Accepimus literas Vestras, quibus, nescimus, prolixè magis, an indigne, Nobis adversus Decretum Nostrum de
solven-

solvendis Decimis Domino Episcopo Vladislaviensi, quod Anno superiore juste & æquanimiter tulimus, respondetis; docentes Nos, quasi novum Christianum de Lege gratiæ, de sublato Sacerdotio Levitico, de non contribuendo Pastoribus nisi pascant, & aliis tritis Apostatarum cantilenis; non temperantes interim ab aculeis; in vestrum Episcopum & pastorem. Unde vehementer miramur, quæ est ista nova Christiana ratio; Quia per Legem gratiæ, quæ tantum legi iram operanti contradicit, per libertatem Evangelicam, quæ tantum servituti peccati opponitur, duplex atque ingens peccatum adversus Divinas, atque humanas Leges committitis: alterum non reddendo proximo suo, atque adeo Pastori suo, quæ sua sunt; alterum Decretis & literis Principis sui non parendo. Si per Legem gratiæ liber est populus à solvendis Decimis, quæ Ministris Dei debentur; eadem lege liber erit à solvendis tributis, quæ aliis Ordinibus & Potestatibus debentur: nam Lege gratiæ omnes pariter Christiani in libertatem sunt adsciti. Si ob sublatum Sacerdotium Leviticum non plus habent Sacerdotii Christiani Sacerdotes, quàm id, quod commune est omnibus, neque illis suos proventus debent; pari ratione abolitò Regno Judæorum, Christiani Principes non plus erunt Reges, quàm cæteri Christiani, nam per Legem Gratæ omnes ex æquo Regale Sacerdotiū esse censentur. Quod si Christiani principes Decimas & proventus